
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

2° dipartimento Infrastrutture e cura del territorio
Area Organizzativa Lavori pubblici - PNRR - impiantistica sportiva

Ufficio Lavori pubblici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 650 DEL 15/04/2025

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 4

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Oggetto: CUP F53I21000080004 – RIQUALIFICAZIONE IMMOBILE 
DENOMINATO EX ARTIGIANA – rettifica importo a base 
d’asta  RIPORTATO  NELLA  determina   n.  361  del 
10/03/2025 - Importo €.  182.984,24 oltre  contributi  ed 
IVA.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con determina  n.  361  del  10/03/2025  è  stata  indetta  gara  di  appalto  per 
l’affidamento dei  servizi  di  architettura ed ingegneria  ed è  stato riportato 
l’importo da porre a base di gara pari ad €. 140.838,92 oltre contributi ed IVA 
anziché €. 182.984,24 oltre contributi ed IVA.

Dato atto che:

• è  necessario  modificare  l’importo  da porre  a  base  di  gara  come da tabella 
sottoriportata, correggendone la somma algebrica:

Imponibile 

Adeguamento PE          40.000,00€ 

CSE  42.145,32 €

DL  95.838,92 €

Accatastamento             5.000,00 € 

       182.984,24€ 

• tutti gli altri contenuti della determina di cui sopra rimangono invariati;
• il Responsabile Unico del Progetto e responsabile del presente procedimento e’ 

l’Ing. Noemi Comola;
• il responsabile della pubblicazione dei dati ai sensi della legge 190/2012 è 

FINARDI TIZIANA;
• il  sottoscritto  non  si  trova  rispetto  al  ruolo  ricoperto  nel  suindicato 

procedimento  amministrativo,  in  alcuna  delle  situazioni  di  conflitto  di 
interessi,  anche  solo  potenziale,  tali  da  ledere  l’imparzialità  dell’agire 
dell’amministrazione,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  L.  241/1990,  art.  53  D.  Lgs. 
165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013 e, infine art. 8 del Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Verbania e di essere a conoscenza delle sanzioni 
penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 
più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000.

Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000

DETERMINA

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 4

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Di correggere l’importo da porre a base di gara in €. 182.984,24 oltre contributi ed 
IVA, come risultante dalla somma, corretta, di cui sotto:

 Imponibile 
Adeguamento PE          40.000,00€ 

CSE  42.145,32 €

DL  95.838,92 €

Accatastamento             5.000,00 € 

       182.984,24€ 

Di dare atto che la somma complessiva di €.  232.170,40 trova copertura al capitolo 
26300/231 AA finanziato con fondi propri, del bilancio corrente.

Di dare atto che le procedure di gara saranno espletate dalla Centrale Acquisti istitui-
ta presso il Comune di Verbania la quale, tra i compiti, dovrà richiedere i CIG e nomi-
nare la commissione.

ATTESTA

La  regolarità  del  procedimento  istruttorio  e  che  lo  stesso  è  stato  espletato  nel 
rispetto  della  vigente  normativa  regionale  e  nazionale  e  la  vigente  normativa 
statutaria e regolamentare del Comune di Verbania.

La regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai  sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) e s.m.i.;

Che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, l’atto sarà pubblicato 
all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso 
economico  verrà  inserito  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  secondo  le 
indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs 33/2013.

IL DIRIGENTE
f.to COMOLA NOEMI

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

3 di 4

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



PARERI ESPRESSI SULL'ATTO

2° dipartimento Infrastrutture e cura del territorio
SETTORE Lavori pubblici - PNRR - impiantistica sportiva

UFFICIO Lavori pubblici

Proposta n° 63 del 15/04/2025
Determinazione n° 650 del 15/04/2025

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Dipartimento: 2° dipartimento Infrastrutture e cura del 
territorio,COMOLA NOEMI, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in 
data 15/04/2025

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

4 di 4

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


